РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   № 84

14.09.2018                                                                                                                      х. Ленинский

Об утверждении
Плана мероприятий по росту доходного
потенциала бюджета Ленинского
 сельского поселения Зимовниковского района

В целях повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Ленинского сельского поселения Зимовниковского района:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала бюджета Ленинского сельского поселения Зимовниковского района согласно Приложения.
2. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Ленинского сельского поселения                                        О.И. Фурсова

постановление вносит:
сектор экономики и финансов
 Приложение
к постановлению Администрации
 Ленинского сельского поселения
от 14.09.2018 № 84

ПЛАН
мероприятий по росту доходного потенциала бюджета Ленинского сельского поселения
Зимовниковского района.

	№п/п
	Наименование                                                            мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	11

2

3

4

	1. Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы бюджета Ленинского сельского поселения Зимовниковского района

	11.1
	Реализация комплекса мер по вопросам урегулирования задолженности по обязательным платежам, администрируемых налоговыми органами.
	на постоянной основе
	Администрации Ленинского сельского поселения
МИ ФНС №16 по Ростовской области;
 (по согласованию)

	11.2
	Реализация комплекса мер по контролю за полнотой и своевременностью выплаты заработной платы, предотвращению фактов выплаты «теневой» заработной платы в целях расширения (легализации) налоговой базы по НДФЛ.
	на постоянной основе
	Администрация Ленинского сельского поселения

	11.3.
	Организация взаимодействия с главными администраторами доходов бюджетов в целях повышения качества налогового администрирования по налогам, формирующим доходную часть бюджета поселения
	на постоянной основе
	Сектор экономики и финансов Администрации Ленинского сельского поселения

	11.4.
	Проведение разъяснительной работы по своевременной и полной уплате налогов, поступающих в местный бюджет.
	на постоянной основе
	Администрации Ленинского сельского поселения
МИ ФНС №16 по Ростовской области
(по согласованию)

	11.5.
	Вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки, в том числе:
- уточнение сведений об объектах недвижимости;
- актуализация результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости;
- предоставление сведений о земельных участках и иных объектах недвижимости в рамках информационного обмена;
- выявление собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечения их к налогообложению;
-содействие в оформлении прав собственности на земельные участки и имущество физическими лицами
	на постоянной основе
	Администрации Ленинского сельского поселения

	11.6.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок), установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления
	III квартал
	Администрация Ленинского сельского поселения

	11.7.
	Увеличение объема поступлений неналоговых доходов, в том числе:
повышение эффективности использования имущества, находящегося в государственной
и муниципальной собственности;
проведение мероприятий в целях проверки целевого использования земельных участков, находящихся в государственной
и муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	на постоянной основе
	Администрация Ленинского сельского поселения

Глава Администрации Ленинского сельского поселения						О. И. Фурсова